Администрация муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район   Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  14 июня  2013 года                                                                                                           № 65

Об    установлении    средней  рыночной

стоимости   1   кв. метра общей площади

жилья на 3 квартал 2013 года для расчета

размеров    безвозмездных    субсидий на

приобретение и строительство жилья по

муниципальному  образованию Петровское

сельское поселение  муниципального

образования Приозерский  муниципальный

район   Ленинградской области.

         В целях реализации на территории Ленинградской области федеральных и региональных целевых программ и установления рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья для предоставления в комитет по строительству Ленинградской области и реализации муниципальных жилищных программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан, на основании распоряжения комитета по строительству Ленинградской области № 5 от 17.01.2013 г. «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области долгосрочных целевых программ», администрация  МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Установить на 3 квартал 2013 года  среднюю рыночную стоимость 1 кв. м общей площади жилья по муниципальному образованию Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  в размере  42057 рубля   согласно  приложению.
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                                 Т.В. Комракова

исп. Белик Е.Н.
тел. 66-217

Разослано: дело-2, прокуратура-1, отдел по жилищной политике-1, редакция – 1.

                  Приложение

к постановлению администрации

МО Петровское сельское поселение

№ 65  от 04.06.2013 г.

Расчёт по определению средней рыночной стоимости 1 кв. м общей площади

жилья для определения размера субсидий из областного и местных бюджетов

1. Ст. дог: по данным Отдела по жилищной политике адм. МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области  по Петровскому СП – 39350 руб./кв.м. (использование средств субсидии и заемных средств - участие граждан в ДЦП «Жилье для молодежи» на 2012-2015 годы)
3. Ст. кред:  41670
4. Ст. строй: по данным ЗАО «Викинг», осуществляющего строительство 24-х квартирного  3-х этажного жилого дома в п. Петровское стоимость 1 кв. м  за 2 квартал 2013 года составила 40 000 руб.
5. Ст. стат: стоимость 1 кв.м. за 2 квартал 2013 года составила на первичном рынке 52693 руб., на вторичном рынке 51585  руб.
6. Среднее значение 1 кв.м общей площади жилья по муниципальному образованию

 (Ср. кв. м)

Ср. кв. м = Ст. дог х 0,92 +Ст. кред х 0,92 + Ст. стат + Ст. строй.
                                                      N
        Ср. кв. м = 39350 х 0,92+ 41670 х 0,92 + 52693 + 40 000= 41807 руб.

                                                           4
7. Расчет средней рыночной стоимости 1  кв. м. общей площади жилья на 2 квартал 2013 года по муниципальному образованию для расчета субсидий (Ср. ст. кв.м.):

       Ср. ст. кв. м = Ср. кв.м х  К дефл
Дефлятор – 100,6 дефлятор на очередной квартал

(утвержденный Минэкономразвития России)

К деф – 1,006
   Ср. ст.кв. м = 41807 х 1,006= 42057 руб.

Заполненная форма предоставляется

в отдел по жилищной политике администрации

МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области вместе с

постановлением об утверждении рыночной стоимости

1 кв. метра жилой  площади на очередной квартал.

	Название

муниципального образования
	Нормативно – правовой документ об утверждении средней рыночной стоимости 1 кв. м на 3 квартал 2013 года (№,  дата)
	Расчетные  показатели

	Ср. ст. кв. м
	Ср. кв. м
	Ст. стат
	Ст. дог
	Ст.строй

	МО Петровское сельское  поселение
	Постановление администрации

№ 65                      от 14.06.2013 г.
	42057
	41807
	52693
51585

	39350
	40 000